clausuram monasteriorum dictorum ad exponendum tantum de hedificiia faciendia uel aliter

ordinandia. Nosque licentiam concedimus abbatissis et conuentibus monasteriorum ipsorum,

quod ipsos propter hoc admittere ualeant intra olausuras intrmsee.ua abbatissarum et eon-

uentuum eorundem monasteriorum uel inaioris partis uuiuscuiusque ipsorum ad hoc acce-

dente consensu, prouiso quod dicti fratres intra clausuras ipsas non commcdant nec per-

noctent, et alias nichilominus seruent ea que circa intrantes clausuram huiusmodi sunt iu

dietis regulis salubriter instituta. Et uolumus, ut inter alia bene seruent, que quando sie

licentiati ingrediuntur ad laborandum ibidem non remaneant cum magistris; sed dispositis

hedificiia siue impleto suo ministerio exeant, ut dicit regula, sine mora. Data Laterani idi-

hus Deeembris pontificatus domini ßonifatii pape VIII. anno octauo.

Das Siegel ist verloren.

m.
Der Rath in Breslau bekundet, worüber er die Schulter und Schuhflicker dieser Stadt verglichen hat.

22. Januar 1303.

Original im brcslauer Stadtarchiv A. 38.

In nomine domini amen. Que ad perpetuam hominum memoriam peruenire cupimus, ideo

scriptis, sigillis et voce testium commuuimus, ne nocendi facultatem in liiis in posterum

prauorum inueniat noxius appetitus. Iline. est, quod nos consules Wratizlauienses Tilo de

Cindata 1

), Oodinus de Bonzlauia, Conradus dictus Grazfinger, Burchardus pellifex 4
), Jo-

hannes de Lewenberc, Johannes de Mollisdorfh, Jenzscbo de üorlicz et Johannes, filius

Henriri Engilgeri, notum esse volumus vuiuersis tarn preseutibus quam futuris presentes

literas inspecturis, quod sutores Wratizlauienses ex vna parte et ex altera calciorum re-

nouatores inter so mutuo de bona voluntate otnnium propter houutn pacis ad remouendum

errorea et rixas cottidianas taliter orditianuit, ita quod in numero calciorum renouatorum

tantum esse debent viginti et non plures.

1) gewöhnlich de Cimlato, deutsch: Cindal, s. Grünhagen C. D. Sil. III. im Register s. v. Cyndato.

«) I. Grünhagen Breslau unter den I'iasten S. 34, Aura. I.
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2. Cetertui) prelati renouatores uon debent portare feriatis diebus calcios renales sed

solumraodo diebus forensibus, videlicet feriia quintis.

3. Itera iamiam dicti renouatorea poaaunt et debent in messe omni die per quatuor

ebdomadas vendere calcios, vbi ipsis placet, et si ex gracia et peticione dictorum sutorum

posaunt optinere, vlterius vendent.

4. Item sepedieti renouatores non debent facere uouos calcios sed aolum de frontibus

integrix «ubsoliare et non de alio coreo. Quicunque hoc infringeret, soluet penam, que wl-

gariter dicitur .,kur'-; scilicet dimidium talentum cere, quocienscunque exeedet.

5. Preterea memorati renouatores tencbunt tantura seruum magnum et paruum et non

plures.

6. Et sepedicti renouatores non circumponent circa calcios raeionc ornatus rufas corri-

gias, quod „lochs" wlgariter nuncupatur.

7. Kt quicunque citatus per nuncium ad colloquiuni non veuiet generale, quod wlgariter

dicitur „morgiu spräche", dabit dimidium scotum, oxcesserit quocienscumque.

In huius rei euidenciam inclinati precibus parcium vtrarumque presentem paginam con-

scribi fecimus maiori sigillo ciuitatis Wratislauie effieaciter communitam. Datum et actum

anno domini millesiino trecentesimo tercio vndeeima kalcndas Februarii.

An roU-n icidenen Fäden hängt dat. »Urk beschädigte Siegel der Stadt.

IV.

Herzog Boleslaw von Breslau bettätigt die Bestimmungen seiner Vorfahren über die Tucbkammern des

breslauer Kaufhauses,

Breslau, den 27. October 1305.

Original im bre«lsurr Stadtarchiv A. 3.

In nomine domini amen. Nichil ualet quot statuittir, nisi statuta debita reucrencia seruentur

et ad futurorum memoriam pro vtilitate rei publice confirmentur. Inde est, quod nos Boler.-

laus, dei gracia dux Slezie et dominus Wratizlauie, posteritati presencium et futurorum

huius littere testimonio cupimue esse notum. quod propter promocionem ciuitatis nostre

Wratizlauie ,
quam medullitus amplexamur, omnia iura, que ciues nostri Wratizlauienses

ibidem in cameris suis Bub mercalorin usque ad tempora nostra a nostris predecessoribus

deduxerunt et omnes libertates, quas dicti ciues in eisdem cameris per nostros predecessores

Bunt adepti, eadem iura et libertates ipsis ciuibus damus et concedimus in predictis cameris

et ex principali muniScencia prepetuo eoruin future propagini coufirmamus nichil volentea

infringere de eisdem, set pocius ipsos ciues in eisdem iuribus et libertatibus conseruare

nominatim presentibus exprimentes
,
quod nemini liceat pannos incidere extra camera.s
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mercatorii ciuitatia Wratizlauie, nec Ulis de noua ciuitate, nec monialibus, nec inter cramos,

nec inter institaa, nec aliquibus in districtu Wratizlauiensi reaidentibns pannoa incidendi

coDceaaa sit licenria aut indulta; ai qui autom coutra huiusmodi statutum ausu temerario

pannos inciderent, penatn quam antiquibus ciuitaa Wratizlauienais statuit, senciant sine

condonacione et incurrant, videlicet quicunquc pannum vnum de Gint inoidet, nobia aut

magistro camerc nostre duaa marcaa aoluet, et ciuibua in mercatorio cameras habentibuB de

panna de Gint unam niarcam, de Ypir mediam tnaroam et de terreatri panno vnum fertonem,

quociensrunque contra atatutum ciuitatia pannos iuciderit, nobia et prefatia ciuibus sine

relaxacione qualibet est daturus. Volumus eciam, quot tantummodo tree persone vnum

pannum pariter emant et illuui pannum inter ae in tres peciaa diuidere teneantur, omnia

predicta statuta et indulta perpeluo confirinantcs. In huius rei testimnnium presentes litte-

ra« sub nostro sigillo fecimu.s conimuniri. Actum Wratislauie auno domini millesinio treceu-

teaimo quinto in uigilia Sytnouis et Jude apostolorum preseuübua noatria ndelibus Gisilhero,

iudice curieWratizlauienais, Bninizlao Budew i, PetroKurzebocb, Sandrone Bolcz.Kbirhardo

de Rorow, Swolone Budewoii et Friczchone, nostro prothonotario, decano Glogouienai et

canonico Wratizlauiensi, cuius manibus presencia conseribuntur.

An grünen und roten seidenen Fäden hinge das gro&se Fimiiege! des Hcriogs mit der Umschrift in gothi-

icher Majuake): S. BOLEZLAJ DEI GRACIA DVCIS SI.E ET DOMINI WRAT. ET DE LIGNICZ.

V.

Die Herzöge Boleslaw, Heinrich und Wladialaw gestatten den Beguinen za Breslau , durch die breslauer

Tuchmacher weisses and graues Tuch weben za lassen and in ganzen S-.ücken za verkaufen.

Breslau, den 7. Aug us 1 1310.

Original im Proviriiialarehiv, Urkunden dea breslauer Clarisscnklostcrs Nr. 43.

In nomine sanete [et] indiuidue Trinitatis amen. Cum expediat cuilibet aub preeminencia

dignitatis constituto oppressionibus pauperum largiter intendere ac ipsoa manu largiQua

releuare; igitur nos Bolezlaus, Heinricus et Vlodezlaua, dei gracia dnees Slesie, Oppauie

domini, Wratizlauie et de Lignicz, tenore presencium notificarous presentibus et futuria,

quod intendentes progenitorura noatrürum pios et aalubres actus iugiter inmitari, qui be-

ginaa aiue sorores ciuitatia Wratislauie propria habentea et in suis domibus morantes super

textura et vsu empeionis et vendicionis alborum et griseorum pannorum aiue ataminum

benigniter respexerunt; nos eciam considerantes predictas beginaa siue aorores negociacio-

nibus communibus minime insudare, vt earum inopia locuplecius releuetur, ex munificencia

specialis gracie permittimus et volumua, quod beginia in ciuitate Wratislauia morantibua
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per textores eiusdem ciuitatia panni alhi et grisei fieri possint. Quo» pannos predicti coloria

eisdem non particulariter set integraliter uendere licebit in locia publici8 uel priuatia. Com

igitur priuilegiura principis deceat esse manBurum, De per consules aut textorea ciuitatia

Wratialauie statuta special) i uel generalis in preiudicium presentis permisaionis fiaot uel

edantur, strctissime prohibemus. Vt autem presens per nos aut nostros successores non

possit inposterum aboleri aliquorum calumpnia perswadente, sigilli uostri signaculo man-

dauiuius communiri presentibus testibus hic aignatis : Schamborio de Schiltberch, Syfrido

List, Johanne Schamborii, Heinrico de Waldow, Tbeoderico Schertelzcan, aduocato here-

ditario, Winando, clauigero, et Rallone, nostro uotario, qui presencia conscripsit durante

regimine consulatua consulum infrascriptorum: Jenzonis de Gorlicz, Hildebrandi mone-

tarii, Heinrici de Zitin, Nycolai de Waczenrode, Helwici de Molesdorfh, Conradi de Swi-

dennicz, Nycolai de Cindato, Thilonia de Lubauia. Datum Wratizlauie anno domini mille-

simo trecentesiroo decimo vij°. ydus Augusti.

Nur von Herzog Bolcslaw untersiegelt, das Siegel ganz wie bei Nr. 4.

VL

vom 29. September 1311.

Aus den schweidnitzer Handwerkerslatuten f. 12 u. 13.

In nomine domini amen. Sicud radix mali germinis inmalescens pulsando colmo boni se-

minis ortum inuidet et prouentum abnegat, nisi cura sedula diligentia agricole radicitus

exstirpetur, et uelud morbi temeritas inicium quuin sumit, interitum pacienti minatur et obi-

turo, nisi fidelis medici sub fido pariter et anthydoto congruenti studiosius auferatur, ait(!)

ad instar predictos (!) malis emergentibus quibuscunque in populo grauiora subinferre po-

tentibus incomoda siue datnpna, ne amplius se extendant atnicoruin et sapieotum pariterque

malorum et potentum remedia sunt addenda; videlicet ut rancorum germina iam lacius

inmalescencia si non amicorum preeibus seu sapientum quietari ualeant consiliis, «altem

maiorum pareant imperiis aut potentum forciorem subeant, ut quiscant, correctoream disci-

plinam. Noverint igitur vniuersi presenciuin noticiam babituri, quod aeeedente consensu,

uerbo pariter et maudato illustris prineipis domini nostri Bernhardi, ducis Slezie et domini

de Ffürstenberg, de prouido et maturo consilio suorum nobiltiim et maguatum pariterque

dictante iudicio seu arbitrio ciuium ciuitatum suarum omnium super excessu pistorum, quod

in Swidnicz ausu nimis temerario perpetraruot, videlicet in co quod in preiudicium et

inpareuciam supradicti domini nostri ducis et suorum terreque grauamen et in obprobrium
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et contumeliam consulum et Beniorum ciuium ciuitatia Swidnicz et in destruccionem et in